Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 319/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PODAS DAS ÁRVORES SITUADAS NA RUA OCTÁVIO BOROTO,  LADO
NORTE, NO BAIRRO GURIRI.

JUSTIFICATIVA:

Guriri  está  em processo  de  expansão,  cujo  crescimento  do
bairro  é  notório,  e  a  manutenção  das  ruas  torna-se  cada  vez  mais  necessária,
principalmente no que se refere à iluminação pública, visando garantir a segurança dos
munícipes.

Convém ressaltar que, as árvores localizadas na supracitada rua
estão  com  os  galhos  grandes  e  com  muita  folhagem,  o  que  a  deixa  com  pouca
luminosidade e favorece a ação de marginais.

Diante disso, pleiteamos a realização do referido serviço que é
de extrema importância para melhorar a segurança no referido local.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 13 de maio de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 319/2019